- 2006-жылга салыштырмалуу отчеттук мезгилде өнөр жай менчик обьектилери жана селекциялык 

жетишкендиктер боюнча жалпы көрсөткүчтөрдүн (түшкөн өтүнмөлөрдүн саны) өсүшү белгиленди жана 16, 8%ды 

түздү. 

Азыркы убакта Кыргыз Республикасынын аймагында 48 351ге жакын (кырк сегиз миң үч жүз элүү бир) 

өнөр жай менчик обьектилери жана селекциялык жетишкендиктер корголууда, анын ичинде 2409 - ойлоп табуулар 

жана 42582 - товардык белгилер. 

• Автордук укук жана чектеш укуктар жаатында автордук сый акы чогултуу көлөмүнүн өсүшү 46,42%ды 

түздү.